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LOS ANGELES AMERIKOS 200 M. ŠVENTĖS ŽENKLE

Šie jubiliejiniai metai JAV du
šimtajam gimtadieniui atžymėti jau 
yra beveik įpusėję. Liepos 4-toji yra 
visai netoli, tad ir pasiruošimai ją 
kuo įspūdingiau sutikti ir paminėti 
vyksta su didžiausiu įkarščiu.

Jau 1969 metais JAV preziden
to patvarkymu buvo įkurta organi
zacija su tikslu paruošti planus šiam 
jubiliejui paminėti. Vėliau ši grupė 
buvo perorganizuota ir 1973 metais 
igavo naują vardą AMERICAN 
REVOLUTION BICENTENNIAL 
ADMISTRATION (ARBA) su 
tikslu koordinuoti ir kiek galima pa
dėti visame krašte ruošiamoms 200 
metų nepriklausomo gyvenimo pa
minėjimui programoms.

Los Angeles mieste šiam tikslui 
atsiekti komitetas buvo įkurtas 
prieš 2 metus. Miesto burmistras sa
vo nuožiūra pakvietė 30 asmenų, o 
dar 15 buvo pridėta po vieną iš 
kiekvieno miesto rajono pačių mies
to tarybos narių. Tokiu būdu susi
darė net 45 asmenų grupė, kuriai 
vadovauti buvo parinktas Charles 
S. Casassa, SJ, Westchester Loyolos 
universiteto rektorius. Šis komitetas 
vadovaudadamasis mintimi “Unity 
through Diversity”, suskirstė visą 
programą į tris pagrindines dalis

1. — įvertinimas praeities, kiek 
tai rodo tautos ir Kalifornijos 
valstijos istorija: ir žmonės, ku
rie sudaro Los Angeles miestą;

2. — šventė-festivalis, kuris 
parodytų įvairių tautinių grupių 
įnašą į Los Angeles kultūrinį gy
venimą; ir

.3. ateitis-projektai, kurie 
turėtų nešti naudą sekančioms 
kartoms, panašiai kaip pirmųjų 
JAV kūrėjų vizija ir tikėjimas 
šio krašto ateitimi.

Šiems užmojams atlikti buvo su
organizuota net 16 įvairių grupių iš 
savanorių, kurių darbas buvo siū
lyti programas, kurios atitiktų šio 
jubiliejaus dvasią ir tilptų į vieną iš 
aukščiau paminėtų dalių. Viena iš 
tokių grupiųyra International Heri
tage Team, kurioje dalyvauja net 
62 etninės grupės, jų tarpe ir lietu

viai. Šiai grupei vadovauja lietuvis, 
inž. Vyt. Čekanauskas, ir jos su
planuotas įvairių tautų pasirodymas 
-festivalis buvo Los Angeles miesto 
komiteto užtvirtintas jau prieš 1 )£ 
metų. To projekto paskutinieji pa
siruošimo darbai vyksta pilnu tem
pu, nes festivalis įvyks š. m. gegu
žės 22-23 dienomis (šeštadienį ir 
sekmadienį), atvirame ore prie Los 
Angeles City Hali esančiame nau
jame parke — City Mali.

Atidarymo iškilmės įvyks ant 
miesto rotušės laiptų, dalyvaujant 
miesto burmistrui, svetimų valsty
bių atstovams ir kitiems kviestiems 
svečiams (komitetas yra išsiuntęs 
1000 specialių pakvietimų) šeštadie
nį 11 vai. ryto.

Po trumpos oficialios dalies mies
to burmistras aplankys visą 100 
palapinių, kurios bus išstatytos ant 
Main gatvės nuo First iki Aliso 
gatvių (du blokus) su 62 dalyvau
jančių etninių grupių parodomis ir 
kitomis prašmatnybėmis. Čia bus 
galima gauti paragauti ir sūrių, ir 
vyno, pasigardžiuoti įvairiais ska
nėstais bei pasigrožėti kultūrinėmis 
vertybėmis.

Lietuvių “paviljonas” bus vienoje 
grupėje su latviais ir estais, ir rasis 
didžiojoje kryžkelėje tarp Temple 
ir Main gatvių. Automobilius bus 
galima statyti miesto garaže už $1 
visai dienai. Lietuvių tautinių šokių 
grupė ir Šv. Kazimiero parapijos 
choras pasirodys šeštadienį tarp 2- 
4 vai. p. p. vienoje iš keturių scenų, 
kurios bus įrengtos ant City Mali.

Festivalio valandos:
šeštadienį 11 vai. ryto iki 10 v v. 

ir sekmadienį — 12 vai. ryto iki 8 
vai. vakaro.

Smulkesnę informaciją apie kitų 
grupių pasirodymus bus galima gau
ti prie įėjimo First ir Main gatvių 
sankryžoje.

Tad visi lietuviai su visais savo 
kaimynais ir draugais amerikiečiais 
planuokite pamatyti šį festivalį, nes 
tokios apimties parengimas Los An
geles yra ruošiamas tik pirmą kar
tą ir vieną kartą per 200 metų!

V. Čekanauskas

“Dirvos” 60 metų sukakties minėjime Los Angelyje.
Viršuje —

Minėjimo programos dalyviai: akomp. R. Apeikytė, E. Čekienė, 
sol. J. Čekanauskienė.
Apačioje —

A. Mažeika, L. A. L. T. S-gos pirm.. E. Čekienė, L. T. S. valdybos 
pirm:, J. Petronis, Tautinių Namų pirm. Photo Vytas

"DIRVA" ŠVENČIA 60 METŲ SUKAKTĮ

Los Angeles Liet. Tautinės S-gos 
skyrius su Tautinių Namų vadovy
be gegužės 1 d. padarė “Dirvos” 
paminėjimą, kuriame kalbą pasakė 
viešnia iš New Jersey valstijos E. 
Čekienė.

Programą pradėjo A. Mažeika ir 
pakvietė pranešėją L Bužėnaitę. 
Meninę programos dalį išpildė so
listė Janina Čekanauskienė ir Rai
monda Apeikytė.

“Dirvos” savaitraštis buvo pra
dėtas leisti 1916 m. rugp. 26 d. Lei
dėju buvo “Ohio Publishing Co.”, 
kurios organizatoriumi buvo A. 
Bartaševičius.

Pirmuoju redaktorium buvo V. 
K. Jokubynas. 1917 m. “D.” reda
gavo Juozas Gedminas, ir jo padė
jėju buvo Kazys S. Karpius. 1918 
m. J. Gedminui išvykus į Lietuvą, 
“Dirvą” perėmė redaguoti K. S. 
Karpius. Jis sėkmingai “Dirvą” re
dagavo per 30 metų ir 1948 m. pa
sitraukė iš redakcijos ir perleido 
Vincui Rasteniui redagavimą, o 
“D.” finansuotoju buvo Juozas Ba- 

chunas. Nuo 1951 m. redagavimą 
perėmė Balys Gaidžiūnas. 1952 m. 
“Dirvos” leidimui suorganizuota 
“Amerikos lietuvių spaudos ir ra
dijo draugija VILTIS”, kuri ir da
bar yra “D.” leidėju.

“Dirva” yra viso pasaulio tauti
nės srovės laikraščiu-oficiozu. Ji 
daugiausia svarsto, diskusuoja lie
tuvių politines ir kultūrines proble
mas.

Dabar “Dirvą” redaguoja Vytau
tas Gedgaudas. Jos rėmėju yra A- 
merikos Lietuvių Tautinė Sąjunga, 
kuriai šiais metais pirmininkauja E. 
Čekienė.

Laiškai turi įtakos
Lietuvių ir kitų pabaltiečių laiškai 

bei asmeniški lankymaisi įstaigose 
turi įtakos. Kongresmanams parei- 
lavus, jau buvo H. Sonnenfeldtas 
pakviestas pasiaiškinti dėl pareiški
mo Londone.

Laiškų rašymą reikia uoliai to
liau tęsti. Tekstų pavyzdžius galima 
gauti pas ALT valdybos narius Los 
Angelyje.
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TERORO DIENAS PRISIMENANT

Mieli lietuviai! Tarp gausybės įvairių parengimų ir pasilinksminimų 
neužmirškime paaukoti bent valandėlę laiko prisiminimui tų teroro die
nų, kada tūkstančiai nekaltų mūsų brolių ir seserų buvo ištremti iš savo 
gimtojo kirašto; kada kraujo ašaromis pasruvo ne tik tolimo ir svetimo 
Sibiro laukai, bet taip pat ir Nemuno, Nevėžio ir Dubysos pakrantės. 
Seserų daina virto sesių rauda. Motinų džiaugsmas — skausmu.

Ir šiandien po 35 metų ta rauda vis dar girdima, ji vis dar yra gyva 
komunistinės Rusijos kalėjimuose, ji vis dar yra girdima Sibiro tundrose. 
Tyliai, užsidaręs tik savo širdyje, rauda lietuvis ir pavergtoje tėvynėj 
Lietuvoje.

Mums, laisvojo pasaulio lietuviams, žiaurieji birželio įvykiai niekuo
met neturėtų išdilti iš mūsų atminties. Dalinai tų prisiminimų vedami 
dauguma mūsų ir paliko namus, raudonajam slibinui grįžtant atgal į 
mūsų kraštą. Tad ir šiandien, tų prisiminimų paakinti, dalyvaukime mi
nėjime, kulris ne tik reiškia pagarbą mūsų nukankintiems broliams ir 
sesėms, bet tuo pačiu ir reiškia protestą prieš sistemą, tą komunistinį 
auglį, kuris ir šiandien tokiais pačiais būdais kankina ir niekina mūsų 
visų šventą žemę — Lietuvą. V. Č.

BENDRUOMENĖS GRIOVĖJAI

Skaitome spaudoje, kad Chicagoje ir kituose miestuose jau JAV Bend
ruomenė suskilo. Kas ją skaldo? Nugi, patys aukščiausieji JAV Krašto 
valdybos politikieriai.

Jau du metai, kai tie Krašto valdybos vadai mėgina Los Angeles lietu
vių kantrybę. 1975 m. vasario mėn. Krašto valdyba įsakė Vak. apygardos 
pirm. J. Čingai Vasario 16-tos minėjimo plroga siuntinėti laiškus ir pra
šyti aukų Lietuvos laisvinimo reikalams. Pirm. J. Činga visai neatsiklau
sęs valdybos, pasitaręs su A. Adomėnu, tai padarė. Gi ALT-os Los An
geles skyrius jau buvo išsiuntinėjęs panašius laiškus prašant aukų Lietu
vos laisvinimo reikalams. Kam tas dvigubas darbas ir dvigubos pašto 
išlaidos? Juk Los Angelyje jau senai praktikuojama, kad peir Vasario 16- 
tos minėjimus kam nori gali skirti auką.

Šių metų Vasario 16-tos minėjimo metu JAV Bend. Krašto valdybos 
vadai dar negražiau pasielgė. Vakarų apygardos valdybos posėdyje dau
guma balsų buvo nutarta, kad atskiro aukų rinkimo vajaus nedarys, nes 
buvo sutarta su ALT-os valdyba, kad per minėjimą vokeliuose galės pa
rašyti, kuriai organizacijai jis skiria savo auką.

To neužteko Bendruomenės centro valdybai, jie įsakė vienam apygar
dos valdybos nariui Los Angelyje išsiuntinėti aukų prašančius laiškus ir 
vokelius. Taigi, kas skaldo mūsų bendruomenę, kas skaldo vieningą 
Lietuvos laisvinimo darbą? Ogi Bend. Krašto politiniai apakę, centro val
dybos vadai.

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

3004 Santa Monica Blvd., Suite A

SANTA MONICA, CALIFORNIA
Telefonas: (213) 828-7095
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Jei dar, po panašaus pasielgimo kitais metais, Los Angelyje pradės 
veikti kitas Bendruomenės vienetas, tai bus ne Kalifornijos lietuvių kaltė, 
bet frontininkiškų diktatorių kaltė, kurie nenori vieningo darbo.

Blogiausia, kad žmonės, aukoję per Bendruomenę Lietuvos laisvinimo 
darbui, nebuvo paskelbti spaudoje, negavo pakvitavimų ir negauna jokių 
apyskaitų, kaip ir kur tie pinigai sunaudojami.

ATSIDARĖ AKYS

Ne vienas jaunesnės kartos atstovų, grįžus iš apsilankymo Lietuvoje, 
sako, kad jiems atsidarė akys. Jie nė negalvojo, kokią religinę ir politinę 
priespaudą mūsų broliai turi pakelti, kaip prastai atrodo pastatai, gatvės— 
viskas apleista, netaisoma.

Po tolimesnių pasikalbėjimų pasisako, kad giminės prašė nieko nerašyti, 
nieko apie juos nepasakoti, nes tai jiems pakenktų.

Taigi, taigi vizitatorių akys atsidaro, o burnos būna užčiaupiamos. 
Tai kam gi mums išleisti tūkstančius dolerių, kuriuos panaudoja komu
nistinei propagandai, o teleidžia tik Vilniuje praleisti kelias dienas.

Kol neleis Lietuvoje keliauti kur nori, kaip kad yra visame pasaulyje, 
neverta ten ir važiuoti. Sovietų turistai pas mus važinėja, kur nori, o 
mūsų turistus Lietuvoje traktuoja kaip kalinius.

PACKAGE EXPORT & TRAVEL AGENCY
Onik Abrahamiu

Siunčia siuntinius į Lietuvą. Didelis pasirinkimas prekių įstaigoje.

Labiausiai p .tyrą siuntime srityje.
Paruošiame įvažiavimo į JAV vizas ir pakvietimus.

159 S. Vermont Ave., Los Angeles, Calif. 90004. Phono (213) 595-9650

Lietuviškos duonos galite gauti
LITAS HOUSE OF PASTRIES

4348 Fountain Ave., Los Angeles, Calif. Telef. 660-5974 
Nauja savininkė — filipinietė Carmelita Icamen.

Patarnauja Anelė Mironiene
Duoną pristato A- Kazilionis. — Taip pat parduoda įvairius sumušti
nius (sandwiches), kavą, arbatą, įvairiausius pyragus.

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro 
Pirmadieniais uždaryta.

ROQUE and MARK C0.. INC.
4EALTORS • INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC

3002 Santa Monica Blvd., SANTA MONICA, CA 90404
Phone: 828-7525 ---------Res.: 395-0410

ALBIN,!., MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE JONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER 

oy.>4 Santa Monica mvu., >>cot Hollywood, Calif. 90069 
Telelonas: 652-7848

Krautuvės savimnkas yia estas Bernard Nurmsen. 
Lietuviams, perkantiems Uidcsma.s kiekiais, duodama nuolaida.

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkas ukrainietis J. Trostianetsky

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 413-0177 
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitu* kraštus.

Be Jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertą Lietuvoj*.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite tnu« — 

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. p.p; šeštad. 9:00 — 5.00 p. p.
Sekmadieniais uždaryta.

Taip pat paruošiami kvietimai giminėma iš Liertuvo*.
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IŠ ALT INFORMACIJŲ

Nori pašalinti Kissingerį

Amerikos Latvių sąjungos tary
ba pasiūlė siekti, kad būtų pašalin
tas iš pareigų Valstybės Departa
mento sekretorius Kissingeris.

Rytų Europos skyriaus direktorius 
apie Londono pareiškimus

Valstybės Departamento Rytų 
Europos skyriaus dir. Nicholas G. 
Andrews, atsakydamas į Bendro A- 
merikiečių Pabaltiečių komiteto 
raštą Sonnenfeldto doktrinos klau
simu, užtikrino, kad laikraščių pra
nešimas buvo netikslus ir pažymėjo: 
“Mūsų ilgalaikė politika link Rytų 
Europos nėra pasikeitusi”. Ame
rika pasisako už didesnę autonomi
ją ir nepriklausomybę bei norma
lius santykius Rytų Europoje. “Aš 
užtikrinu jus, kad mes pasiliekame 
tvirtai įsipareigoję tų mūsų ilgalai
kės politikos siekimų atžvilgiu ir 
mes atitinkamai vystysime savo san
tykius su Rytų Europos kraštais,” 
— baigė p. Andrews.

Komisija sekti Helsinkio susitarimų 
vykdymą

Senato Ušsienio reikalų komite
tas bal. 13 d. vienbalsiai pritarė sen. 
Clifford P. Case (resp., N. J.) pa- 
siūlytams įstatymo projektui, kuriuo 
steigiama speciali komisija stebėti 
Helsinkio susitarimų vykdymą. 

fQCKJGOOCOOOCQCOOQCOCCaOOSOOCGOCG^GOCOCCOOOCOCc: r ICQ

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS 
(LITHUANIAN CREDIT UNION)

Tautiniuose Namuose — 3356 Glendale Blvd., Los Angeles, Calif. 90039
Telefonas: 661-5276. — Darbo valandos:
Antrad. ir ketvirt. — nuo 6 iki 8 vai. vak.; šeštad. — nuo 9 iki 12 v. d.

Vėl atidaryta buvusi “Lithuanian Bakery, nakeitusi vardą Į

BALTIC BAKERY
Naujas adresas yra

2331 Alma Street, SAN PEDRO, CALIFORNIA
Telefonas 547-4331 Savininkas Antanas Kazilionis

Atidarą nuo pirmadienio iki šeštadienio nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. popiet

Išvežiojama duona per visas delikatesų ir kt europėjiškas krautuves.
Gaunama ir Mayfair krautuvėje, Hyperian ir Griffith Park Blvd.

CONTINENTAL
MEAT AND SAUSAGE COMPANY

Retail: 1001 N. Pacific Ave., Glendale, CA 91202
Telef.i-r- 246-2571

Wholesale: 6406 San Fernando Rd., Glendale, CA 91201 
Telef. - 246-5591

Savininkas HANS E. HESS
Gamina ir Clems rūšies lenkiškas dešras.

Importuoja lenkišką kumpį, alų ir vyną.
Siunčiame į bet kurią pasaulio valstybę.

Laukiama dabar, kad senatas tos 
komisijos sudarymą priims. Ame
rikos Lietuvių Taryba telegramomis 
buvo kreipusis į visus Užsienio rei
kalų komiteto narius, juos prašyda
ma šį įstatymo projektą priimti.

Pagal šią rezoliuciją S. 2679, kai 
ji bus priimta, bus steigiama bend
ra senato ir atstovų rūmų Europos 
Saugumo ir kooperacijos komisija, 
kuri stebės Helsinkio susitarimų 
vykdymą, ypač domėdamasi žmo
gaus teisių reikalais. Komisija bus 
iš 11 narių: po 4 iš senato ir atsto
vų rūmų, po vieną iš Valst., Gyny
bos ir Prekybos departamentų. Ko
misija turės teisę apklausinėti parei
gūnus, peržiūrėti susirašinėjimus ir 
turės periodiškai informuoti senato 
ir atstovų rūmų narius.

Daugėja remiančių rezoliuciją

JAV senate auga skaičius sena
torių, remiančių rezoliuciją 319, 
kuria JAV įpareigojamos nepripa
žinti Lietuvos ir kitų Baltijos valsty
bių inkorporavimo į Sovietų Sąjun
gą. Iki kovo 3 d. šie senatoriai tapo 
rezoliucijos kosponsoriai: Carl T. 
Curtis, Roman L. Hruska, J. Glenn 
Beal, Jr. Robert P. Griffin, Charles 
H. Percy, Richard S. Schweiker, 
James L. Buckley, Henry M. Jack- 
son, Vance Hartke, Adlai E. Ste
venson III, Clifford P. Case, Wil
liam Proxmire, William V. Roth, 
Jr., William E. Brock III, Edward 

M. Kennedy, Robert Taft, Jr., Lo
well P. Weicker, Jr., Paul J. Fan
nin, John Glenn, Hugh Scott, Birch 
Bayh, Harrison A. Williams, Jr., 
Gaylord Nelson.

Nors skaičius gausus, bet dar jie 
nesudaro daugumos ir lietuviai yra 
prašomi laiškais ir telegramomis 
skatinti savo senatorius rezoliuciją 
319 paremti.

PRADEDA NUSIVILTI DETEN- 
TĖS POLITIKA...

Š. m. kovo 18 d. įvyko Paverg
tųjų Europos Tautų Seimo Genera
linio Komiteto posėdis. PET Seimo 
pirmininkas Stefan Korbonski pa
darė išsamų pranešimą apie dabar
tinę tarptautinę politiką. Diskusijų 
metu visų dalyvių buvo reiškiamas 
įsitikinimas, kad detentės politika 
jau pradeda nusivilti ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės, nes Sovietų 
Sąjunga, kaip jos pastaroji veiksena 
rodo (Angolos įvykiai), visiškai ne
vykdo Helsinkio susitarimų. Nu
matyta Pavergtųjų Tautų Savaitės 
proga prašyti vizito Valstybės De
partamente ir aplankyti eilę sovietų 
pavergtiems kraštams palankių se
natorių ir atstovų Rūmų narių. (E.)

Svarbus valstybės departamento 
pareiškimas

Valstybės departamento Rytų 
Europos skyriaus direktorius N. G. 
belio laišką sekretoriui Kissingeriui, 

Andrews, atsakydamas į dr. K. Bo- 
atsiuntė Amerikos Lietuvių Tarybai 
raštą, kuriuo pažymi, kad Washing
ton Post dienrašty tilpusi informaci
ja apie H. Sonnenfeldto pareiškimą 
nesanti tiksli.

Toliau tame Valstybės departa
mento rašte pažymima, kad JAV 
ilgalaikė politika Rytų Europos at
žvilgiu nėra pakeista. Laiške rašo
ma:

“Mes jokiu būdu nepriimame So
vietų dominavimo Rytų Europoje ir 
jokiu būdu nesiekiame tokio domi
navimo konsolidacijos. Priešingai, 
mes palaikome Rytų Europos troš
kimus susilaukti didesnės autono
mijos, nepriklausomybės ir norma
lesnių santykių su kitomis pasaulio 
dalimis. Mūsų siekimas tuo būdu 
yra, kad Sovietų Sąjunga greičiau 
priimtų tuos autonomijos ir nepri
klausomybės siekimus. Ta pagrin
dinė politinė linija yra metų metais 
žodžiu ir veiksmu pastoviai patvir
tinama, ypač laike Prezidento ir 
sekretoriaus Kissingerio lankymųsi 
į tas sritis ir jų susitikimuose su 
Rytų Europos kraštų vadovais.

Aš galiu jus užtikrinti, kad mes 
pasiliekame tvirtai įsipareigoję lai
kytis šių per ilgus metus priimtų 
politikos siekimų ir kad mes ir to
liau atitinkamai vystysime santykius 
su Rytų Europos kraštais”. (Alto i.)

San Diego lietuviai Vasario 16-tos minėjimo metu pirmą 
kartą pakelia Lietuvos vėliavą prie Hall of Nations pastato, 
Balboa parke. Vėliavą kelia klubo pirm. Titus S. Samys.

— San Diego Lithuanians raising national flag during 
February 16th ceremonies in Balboa Park.
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IS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS AUKOS BALFUI 1976 METAIS
Kalifornijos Mokslo ir Industrijos 
Muziejaus patalpose Įvykusiai
LIETUVIŲ PARODAI

išlaidoms padengti aukojo:

Po $100 — Dr. Valerija ir Vik
toras Raulinaičiai; Lietuvių Bend
ruomenės Los Angeles Apylinkė; 
Lietuvių Fondas — L. A. skyrius; 
L. A. Operetės Ansamblis.

Po $50 — LST Korp. Neo-Lith- 
uania, L. A. sk.; Los Angeles Lietu
vių Tautiniai Namai.

Po $40 — Am. Liet. inž. ir Arch. 
S-ga (ALIAS), L. A. sk.

Po $25 — A. Adomėnas, V. Če
kanauskas, Dr. A. Kontvis, Dir. Z. 
Kungys, J. ir S. Kvečai, A. ir VI. 
Pažiūrai, L ir A. Tumai, E. ir V. 
Vidugiriai, Liet. Karių Veteranų S- 
ga “Ramovė”, L. A. sk., Long 
Beach Lietuvių klubas.

Po $20 — Moterų Federacijos 
L. A. klubas.

Po $15 — L.Š.S.T. Juozo Dau
manto kuopa.

Po $10 — A. Balceris, Dir. Z. 
Brinkis, V. Burokas, J. V. Černius, 
V. Dovydaitis, D.L.K. Birutės dr- 
ja, A. Galdikas, Dr. J. Jusionis, Z. 
Karoulis, Prof. J. ir M. Kuprioniai, 
L. B. Jaunimo Ansamblis, B. ir D. 
Mackialai, J. Matulaitis, A. Mažei
ka, A. ir D. Polikaičiai, H. ir S. 
Gorodeckai, J. Raibys, C. ir J. U- 
gianskiai ir J. L. Venskus.

Po $5 — P. ir S. Abelkiai, R. ir 
B. Dabšiai, L. Dainauskienė, E. 
Gredienė, Nyergiai, O. Razutienė, 
P. Sakas, Z. Viskanta, A. Vosylius.

Po $3 — M. Ulėnas.
Po $2 — R. Jurkūnienė.
Po $1 — N. Basiulienė, J. Če

kanauskas, W. Padgalskas, Žilins
kienė.

Už manekenus — V. Burokas; 
už eksponatų apdraudimą — A. 
Markevičius.

Viso: $1069.

Visų parodos rengėjų vardu no
riu nuoširdžiai padėkoti visiems au
kotojams už jūsų mums didelę fi
nansinę paramą.

Paroda praėjo su labai dideliu 
pasisekimu ir buvo gražiai įvertinta 
Muziejaus vadovybės. Parodą ap
lankė didelis skaičius amerikiečių 
ir tuo būdu buvo pasitarnauta Lie
tuvai, supažindinant juos su Lietu
vos kultūra, menu ir Lietuvių įna
šu į Amerikos gyvenimą. Lietuviai, 
kurie aplankė tą parodą, taip pat 
davė teigiamų komentarų.

Tokiai parodai suorganizuoti ir 
pravesti reikėjo įdėti daug darbo 
ir išlaidų. Suaukota graži suma pi
nigų, bet tik padengianti apie pusę 
turėtų išlaidų. Todėl maloniai pra
šome organizacijų bei asmenų, ku

rie dar neturėjo progos paaukoti, 
prisidėti savo auka, dar ir dabar ir 
tuo padėti mums apmokėti likusias 
išlaidas.

Čekius rašyti “Lithuanian Foun
dation — Bi-Centennial”. Aukos 
yra nurašomos nuo valstybinių mo
kesčių. Siųsti —

V. Vidugiris, 27923 San Nico
las Dr., Palos Verdes, Ca. 90274.

Aukojusiems būsime labai dėkin
gi ir aukotojų sąrašus paskelbsime 
spaudoje.

Vytautas Vidugiris
Lietuvių Parodos Rengimo komiteto 

iždininkas

LIETUVĖ — AMERIKIEČŲ 
ORGANZACIJOJE

Dailininkė Alfa Pažiūrienė ilges
nį laiką sėkmingai studijuojanti 
meną Fullerton ir Orange Coast 
College ir pas atskirus žinomus 
mokytojus, kaip McIntyre ir Wil
liam Alexander, kurio motina tik
ra žemaitė, o tėvas Jugoslavijos vo
kietis, aktyviai priklauso Anaheim 
Art Association.

1975-76 m. A. Pažiūrienė buvo 
išrinkta į valdybą narių chairwoman 
pareigoms. Šiais metais ji išrinkta 
suorganizuoti meno parodą ir jai 
vadovauti Anaheim Convention 
centre vykstačioje Twelfth Annual 
Carrousel of Anaheim Cultural 
Arts nuo balandžio mėn. 29 iki ge
gužės mėn. 1 d. Ši paroda susilau
kė labai gero įvertinimo. Joje taip 
pat dalyvavo ir dailininkė Aldona 
Variakojienė.

Nuo šių metų birželio 1 d. Alfa 
Pažiūrienė išrinkta Anaheim Art 
Association valdyboje vicepirminin
ke.

Su savo paveikslais Alfa Pa
žiūrienė yra dalyvavusi įvairiose 
meno parodose Anaheime ir yra 
laimėjusi pirmų ir “honorable” at- 
žymėjimų.

Linkime jai sėkmės meno srityje.

Nauji LB Tarybos nariai

Balandžio 24 ir 25 dienomis įvy
ko rinkimai į JAV Liet. Bend. Ta
rybą atstovų. Rinkimuose dalyva
vo L. A. apylinkė, S. Monikos apy
linkė ir Phoenix apylinkė.

Buvo išrinkti į Tarybą šie asme
nys: J. Pažėraitė, L. Kojelis ir R. 
Mulokas.

Pastebėtina, kad šiais metais žy
miai mažiau tebalsavo negu prieš 
tris metus.

Per AID buvo gautos šios aukos: 
$84.86 — R. Švaikauskas.
$68.60 — F. Masaitis ir A. Rui

gys.
$67.32 — B. Mackiala.
$66.24 — B. Seliukas.
$59.69 — A. Valentinas.
$54.19 — V. Saras.
$52.00 — J. Navickas.
$48.00 — B. Stančikas.
$47.50 — M. Naujokaitis.
$30.00 — K. Prišmantas.
$25.00 — P. Abelkis.
Iš viso — $603.50.
Šiais metais jau gauti pasižadė

jimai per AID iš šių asmenų:
$100.00 — A. Vaišnys.

$77.52 — A. Kašelionis.
$74.04 — B. Mackiala.
$70.26 — F. Masaitis ir A. Rui

gys-
$60.00 — A. Kliorė.
$52.00 — J. Navickas.
$50.00 A. Valentinas.
$42.30 — V. Saras.
$40.00 — M. Naujokaitis.
$30.00 K. Prišmantas.
$26.00 — G. Vitkus.
$25.00 P. Abelkis.
$24.00 — B. Stančikas.
$20.00 — J. Šimonis.
Iš viso — $691.12.
Ačiū jums visiems. Jūsų dosni 

širdis stiprina BAFo veiklą. Kvie
čiame tą patį padaryti ir kitus, ku
riems yra atskaitoma šalpai iš algos. 
Užrašykite UNITED LITHUANI
AN RELIEF FUND OF AMERI
CA, Inc.

Kiti reguliarūs aukotojai: 
$200.00 — P. Baltrėnas.
Po $100.00 — Prel. J. Kučingis, 

Dr. Z. Brinkis, A. A. Raulinaičiai, 
Graig Corp. — per A. Raulinaitį.

iiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimm

LB JAUNIMO ANSAMBLIO RENGIAMA (20-ji)

Lietuvių Bendruomenės globojama, dalyvaujant liatviams ir estams,

DAINŲ ir TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ
įvyksta š. m. (1976) birželio mėn. 13 d. 3:30

Hollywood Palladium, 6215 Sunset Blvd., Hollywood, California

Programoj dalyvauja —

Šv. Kazimiero parap., Jaunimo Ansamblio ir Lituan. mokyklų jungtinis 
ir latvių mišrūs chorai;

visos lietuvių, latvių ir estų tautinių šokių grupės; viso per 300 dalyvių.
Naujos dainos, nauji tautiniai šokiai jus sužavės.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti, pasidžiaugti ir paremti savo jaunimą.

Po programos — banketas su vakariene ir šokiai iki vidurnakčio.
Groja Latvalos orkestras.

Bilietus rezervuoja ir platina: O. Razutienė — tel. 661-0041; R. Bužėnas—
254-3656; A. Bajalienė — 467-6467.
Įėjimas: suvakariene — $25 (rėmėjai); ir $15. Be vakarienės: 10, 7,50 ir 5

Laukiame visų!
Rengėjai

Po $50.00 — Dr. Z. Kungys, A. 
ir R. Nelsai, A. ir A. Audroniai, K. 
ir S. Šakiai, J. Sinkys, V. ir A. Pa
žiūrai, E. Sabalis, A. ir V. Marke- 
vičiai, A. Adomėnas, Dr. J. Jurgi- 
las, Dr. A. Kontvis, A. it I. Tumai, 
Šv. Kazimiero parapija, Santa Mo
nikos Lietuvių Klubas.

$42.25 — Šv. Kazimiero šešt. 
Lit. Mokyklos mokiniai.

$35.00 — J. ir J. Petroniai.

Po $30.00 — V. ir E. Černiai, 
J. ir J. Jodelės, Kun. A. Olšauskas, 
P. ir P. Gauronskai.

Po $25.00 — L. ir J. Oksai, P. 
it R. Sakai, A. ir P. Dabšiai, ir Gri- 
kinaitė, J. ir I. Raulinaičiai, F. 
Prišmantas, D. ir A. Polikaičiai, 
J. ir H. Žmuidzinai, O. Žukienė, L 
ir V. Gurčinai, Dr. M. ir A. De- 
veniai, E. ir L. Jarašūnai, Z. ir S. 
Koronkevičiai, E. Balceris, V. Ja- 
siulioniai, P. Pretkus, M. ir J. Kup
rioniai, I. ir E. Vilkai, V. Mačys, 
O. Gustas, E. ir V. Radveniai, M. 
Strupis, O. ir J. Motiejūnai, B. ir 
A. Šimkai, V. ir S. Tuskeniai, Dr. 
J. Gudauskas.

$23.00 — Č. Jurevičius.
$22.00 — V. Kazlauskas.

Po $20.00 — V. Vatnas, Dr. C. 
Michell, Dr. R. D. Giedraičiai, V. 
A. Šulaitis, R. I. Bužėnai, M. P. 
Grušai, T. T. Sereikai, V. Dovidai- 
tis, M. A. Pinkai, F. Karalius, J. 
G. Baltrušaičiai, A. A. Mitkevičiai, 
A. O. Razučiai, J. Matulaičiai, A. 
A. Budriūni, C. A. Mikalajūnai, A. 
Remeikis, V. V. Lapatauskas, J. 
Matijošaitis, J. Mikalonis, B. Čiur
lionis, A. T. Galdikai, G. A. Pet
rauskai, M. V. Pužauskai, W. Ma- 
ciunskas, S. Sulas, V. O. Mikuc
kiui, J. M. Šimoniai.

IIIIIIIINIIIIIIIIIIHIIIIIIHIIIIIIM^

4 — LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE

4



Po $15.00 — A. A. Žemaitaičiai, 
P. Butkys, I. V. Tamošaičiai, A. Sa
baliauskas, I. B. Medžiukai, R. Bu- 
reikienė, J. Černius, M. M. Baraus
kai, B. Gajauskienė, M. V. Sutke- 
vičiai, M. Lembettienė, M. Pasker, 
A. Dičius, J. Kutra, A .Lukšienė, 
L. N. Miccolis.

Po $10.00 — A. Kalvaitis, B. 
Gediminas, A. Valavičius, V. Ku- 
zaviniai, G. Kaunas, O. M. Suman
iai, M. J. Leškiai, L. Valiukas, J. 
Gliaudys, I. J. Klioris, J. V. Kaza
kevičiai, A. E. Nelsai, I. Steinle, 
J. E. Pažėrai, M. V. šeštokai, H. A. 
Bajaliai, J. U. Baltrėnai, J. B. 
Dženkaičiai, A. Gustaitis, V. Stan- 
celis, Dr. Š. Karuža, J. Stankus, D. 
J. Mitkai, L. Medelis, L. Nniunia- 
vai C. Tuminai, J. Naujokas, A. H. 
Milakniai, A. O. Kybartai, E. K. 
Statkus, J. S. Gedaugai, J. A. Venc
kus, M. Kevalaitis, A. Gricius, J. 
Petrikas, J. Jusionis, A. Maskaliū- 
nas, L. Zaikienė, A. Bartkus, E. 
Kybartas, L. Graužinienė, P. Atras, 
S. Nyergienė, J. Milius, J. Daukan
tas, R. Venckus, P. S. Pakalniškiai, 
J. E. Kojeliai, G. Rakūnas, P. Vis
vydas, K. Šerėnas, R. J. Vidžiūnai, 
R. Tumas, A. ir B. Brazdžioniai, 
J. Venckus, A. Mažeika, V. A. Ro- 
zenblatai, A. Činikienė, S. Paškaus- 
kas, G. J. Rukšėnai, J. Rudzevičius, 
Kun. V. Palubinskas, K. Karuža,
A. Sturonas, V. V. Zeleniai, R. Ku- 
zavinis, J. O. Andriai, B. A. Jocai,
B. F. Količius, A. J. Dennis, E. 
Stirbienė, V. Hriskevičiai, J. A. 
Genis, P. Vidugiriai, S. Kvečas, J. 
Avižienis, K. Galiūnas, J. M. Uk
sas, S. Legal, Z. Šeirmukšnis, V. 
Zaunienė, J. V. Sirvydai, S. Damu- 
lis.

Po $5.00 — E. Kalvaitienė, V. 
Gilys, M. V. Glažė, S. S. Adomo
niai, K. Naudžius, J. Račius, V. Ir- 
likienė, A. Žemaitaičiai, B. Kataus- 
kas, D. W. Balchas, V. Šimoliūnas, 
J. B. Prakapas, A. A. Bulotai, V. 
G. Juodeikai, P. Litvinas, P. Gus
tas, L Kazakevičienė, J. Volley, V. 
Počas, A. Grochalskis, V. Butkevi
čius, A. Šimonėlis, V. Rubackis, E. 
Mejeris, Dr7A. Šliupaitė, j. Mažu
lis, P. Černiauskas, S. K. Gricius, 
Tamošaičiai, S. Jasutis, H. Kmitas, 
D. Alseikienė, E. Stočkus, A. L Šė
kai, B. Bumblis, J. Truškauskas, 
J. A. Savickai, K. Levickas, V. J. 
Jakubauskai, P. Sušinskas, A. L. 
Telyčėnas, H. D. Paškevičius, V. 
Račius, V. Valys, E. Vilutienė, L. 
Babrickas, A. Tautkus, Z. Tama
šauskas, Jonynas, L. B. Cota, J. 
Miliūnas, Goodyear Tire Center, 
D. K. Zaunius.

Po $3.00 — J. Janušauskas, J. 
Berlin.

Po $2.00 — J. Čekanauskas, V. 
Misevičius, M. Mackevičius, G. Va
lančius, M. Dergelienė, P. Starevi- 
čius, A. Vosylius, S. Dūda.

$1.00 — V. Vilimas.

PIANISTĖS APEIKYTĖS

REČITALIS

Sakoma, kad muzika yra sielos 
penas ir, atrodo, gyvenimas be jos 
būtų su spraga. Menininkai pratur
tina mūsų gyvenimą, patiekdami tą 
iškilų produktą-muzikos garsus mū
sų malonumui ir džiaugsmui Įvai
riais instrumentais ir progomis.

Santa Monikoje ruošiamas pia
nistės Raimondos Apeikytės rečita
lis yra mums reikšmingesnis negu 
kiti ir net intymesnis, nes mūsų iš
kilioji pianistė jau eilę metų nuo
širdžiai, darbščiai, nediskriminuo
dama ir su pasišventimu talkininka
vo mūsų įvairių organizacijų paren
gimuose, Šv. Kazimiero parapijos, 
Los Angeles mieste, chorui, ameri
kiečiams, latviams, estams, net 
italams.

Ji yra akomponavusi virš 20 lie
tuvių solistų, nekuriems ne po vieną 
kartą. Du kartu ji buvo kviesta į 
Čikagą (1966 ir 1971 m.) akompo- 
nuoti Lietuvių Dainų šventėje. Pa
dėjo amerikiečiams dirigentams 
(Los Angeles) paruošti penkias ope
ras. Ji davė solo koncertus su eile 
amerikiečių simfoninių orkestrų, 
dalinosi su kitais menininkais reči
taliuose ir davė keturius pilnus, sa
vo vienos rečitalius.

Mūsų žymus muzikas prof. VI. 
Jakubėnas taip atsiliepia apie Rai
mondą Apeikytę: “.... yra subrendu
si pianistė, įgijusi gerą techniką su 
puikiu užgavimo valdymu, logišku 
frazavimu ir gera pedalizacija.” 
Panašiai ją vertina ir amerikiečių 
kritikai.

Ji piano studijas baigė įsigydama 
Menų Meisterės (Master of Arts) 
akademinį titulą. Vienus metus dės
tė piano klasę Northridge Universi
tete, o dabar turi savo privačią pia
no studiją. Ji yra laimėjusi eilę sti
pendijų ir prizų.

Paminėtini yra ir šimtai mažesnių 
pasirodymų lietuvių ir svetimtaučių 
grupėse. Ji koncertavo ne vien A- 
merikoje, bet ir Kanadoje, Venecu- 
eloje, Brazilijoje, Urugvajuje ir Ar
gentinoje.

Jos maloni asmenybė ir jausmin
gumas persiduoda ir pagauna ne tik 
koncertuose piano garsais, bet ir 
gyvenime ar tai pokalbyje, ar tai

Visiems aukojusiems nuoširdus 
ačiū. Jei ką praleidome arba nea
titinka suma, prašome pranešti iždi
ninkui p. A. Mitkevičiui, bus ati
taisyta.

Ačiū p. A. Skiriui už atspausdi
nimą šio ilgo sąrašo nemokamai.

Valdyba 

jos visada viliojančiame šypsny ar 
švelniame balse, nesavanaudiškoje 
širdyje ir užangažuojančioje asme
nybėje.

Jos muzikos menas, jos įnašas ir 
mūsų lietuviškai bendruomenei yra 
charakterio bruožai, retai randami 
šiais laikais mūsų tarpe ir daro ją 
neišvengiamai reikalinga, neatski
riama mūsų lietuviško gyvenimo pa
žiba.

Jos koncerto lauksime su nekant
rumu ir, manau, mokėsime tinka
mai jos įnašą įvertinti ir už jį ati
tinkamai padėkoti. VRP

FOLKLORINĖ POPIETĖ

Baltų Radijo programos vadovy
bės buvo surengta kovo 14 d. Wil
shire Ebell koncertų salėje Folklo
rinė Popietė. Programoje dalyvavo 
rašytojas L. Dovydėnas, kuris per
skaitė savo novelę, prof. dr. M. 
Gimbutienė turėjo paskaitą apie se
novės lietuvių deives ir raganas; so
listė S. Pautienienė padainavo ke
letą dainų: Kad aš našlaitėlė (Ka- 
čanausko), Siuntė anyta (Banaičio), 
Koks ten lengvas poilsėlis (Tallat- 
Kelpšos). Taip pat buvo paroda iš 
Igno, Švažo, H. Žmuidzinienės kū
rinių.

Po programos buvo kavutė ir 
šampanas.

Santa Monikos Liet. Bendruomenės 
nauja valdyba

1976 metams S. M. LB apylinkė 
išsirinko tokią valdybą: pirminin
kas — A. Trasikis, vicepirm. — H. 
Paškevičius, ižd. — A. Daukantas, 
sekr. — B. Griciuvienė, nariai įv. 
reikalams: M. Lembertienė, G. Ma- 
žulienė, S. Kvečas.

BALIAI

Radijo valandėlės balius, įvykęs 
balandžio 24 d., buvo sėkmingas. 
Jumoristas V. Žukauskas, atvykęs 
iš Brooklyno, N. Y. pravedė pus
antros valandos programą.

— Liet. Skautų stovyklavietės ko
miteto balius, bal. 24 d. įvyko Cast
away restorano salėje, Burbank, Ca. 
Grojo Latvalos orkestras. Progra
mą išpildė solistai H. Paškevičius 
ir Rita Ringytė, viena iš kylančių 
mūsų jaunųjų dainininkių.

— Gegužės 8 d. įvyko metinis 
Šaulių Daumanto kuopos balius Šv. 
Kazimiero parap. salėje. Proglramą 
išpildė solistas A. Pavasaris ir sol. 
J. Čekanauskienė. Vakaro tvarka 
rūpinosi kuopos vadas K. Karuža, 
kuris per balių atšventė savo 50 
metų sukaktį, kai priklauso šau
liams.

ROMO KALANTOS SAVAITĖ

Gegužės 14 d. sueina ketveri me
tai, kai jaunuolis ROMAS KA
LANTA Lietuvoje, Kaune, skęsda
mas ugnyje, reikalavo Lietuvai 
laisvės ir dėl jos mirė.

Gegužės 18-19 d. d., laidojant 
didvyriškai mirusi, dešimtys tūks
tančių jaunuolių Kaune, nešdami 
tautines vėliavas, kartojo velionio 
mestą šūki — Laisvės, laisvės Lie
tuvai!

Demonstrantai sovietinio saugu
mo pareigūnų buvo žiauriai muša
mi, areštuojami ir teisiami. Po to, 
Kalantos pavyzdžiu, deginosi dar 
10 žmonių.

Šiems didvyriškiems žygiams pri
siminti ir aukoms pagerbti šių 1976 
m. gegužės 9—15 — SKELBIAMA 
ROMO KALANTOS SAVAITĖ.

Visuomenė, ypač jaunimas, kvie
čiama viešai prasmingai paminėti 
šiuos įvykius.

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas

Mokslo metų baigimo iškilmės
Šv. Kazimiero parap. mokyklos 

8 skyrius šiemet baigė 32 mokiniai.
Birželio 5 d., šeštadienį, 4 vai. p. 

p. bus iškilmės Šv. Kazimiero baž
nyčioje atžymėjimui jų mokslo me
tų baigimui.

Pataisymai

Kovo mėn LAV nr. tarp auko
tojų buvo praleistas V. Čekanaus
kas, kuris aukojo Vasario 16-tos 
proga $50.00. Atsiprašome už ko
rektūros klaidą.

A. A. Juozo Gajausko mirties 
žinutėje buvo netikslūs daviniai: 
Juozas dirbo ne skerdykloje, bet 
Joslyn fabrike; taip pat, kad jis bu
vo partizanų vadas nėra teisinga.

o o o
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1976 m. birželio mėn. 5 d., šeštadienį, 7 vai. vak.

BAY AREA WOMA’S CLUB SALĖJE

WILSHIRE ir 4th S T

SANTA MONIKOJE

RAIMONDOS APEIKYTĖS

PIANO REČITALIS

Programoje —

BACHO

BEETHOVENO

BRAHMSO

ČIURLIONIO

ir SKRIABINO

kūriniai

Po programos šampanas

• Savo atsilankymu Į rečitalį pagerbsime ir padėkosime mūsų iškiliajai 

pianistei, daug metų talkininkavusiai daugeliui mūsų organizacijų ir solistų 

Įėjimas — $4 asmeniui

Kviečia

SANTA MONIKOS

AMERIKOS LIETUVIŲ KLUBAS

:*★*★**★★★★***★***★*************************★*★*******★*★*★*★*★★★★★★★*★*★★***★★**★★★★*****★*★*★*****★*■<
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI
Apdrauda

ALBINAS MARKEVIČIUS 
Insurance Agent

3002 Santa Monica Blvl.
Santa Monica, Calif. 90404

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410
Branch Office:

2953 Lincoln Bl., Santa Monica, CA
90405 Phone: 399-9238

A. F. 8KIR1US 
Insurance Agent

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, Calif. 90029

Tel.: NO 4-2919

Automobiliu taisymas
GARAGE BON VOYAGE

1815 Wilshire Blvd., 
Santa Monica, Calif. 90403 

±el. 394-0172
laimių ir importuoto automobilių 

taisymas ir dažymas.

BODY and FRAME WORK
Automobilių taisymas 

Vincas Viskantas, savin.
1911 Pacific Coast Hwy.

Lomita, Calif. 90717
Telef. 325-3145

Alinės-užeigos
THE BIG SHOT 

Cocktails and Dancing 
Jonas Spreinaitis, savininkais 

14530 Lanark Street 
Panorama City, Calif. 91402 

Phone 787-9837

LITTLE JOY “Jr.”
Cocktails — Pools — Piano

Liudas Reivydas, sav.

1477 Sunset Bl., Los Angeles, Calif.
Telef.: MA 5-8373

THE ROUND ROBIN 
Cocktails and Dancing 

Juozas ir Aldona Spreinaitis, sav 
615 South Brand Blvd.

Glendale, Ca. 91204
Telef. 246-1717

Dokumenty tvirtinimai
ANTHONY SK1RIUS 

Notary Public

4366 Sunset Blvd., Hollywood 29

NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Baidai
CENTRAL APPLIENCES 

MAYTAG WASHERS
Authorized Reprezentative 

Aleksas Dieninis 
1915 Lincoln Ave., 
Venice, Calif. 99291 

Phone 821-2525

Fotografai
LEONO KANTO FOTO STUDIJA 

"Flatte of Hollyweed”

6671 Hollywood Blvd., 
Hollywood, Calif. 90028

HO. 9-8097 Res. H©. 6-6084

Dantistai
BIRUTA BARVIKS, D. D. 8.

Member L. A. County Dental S’ty 
5410 Wilshire Blvd.,

Los Angeles, Calif. 90036
Tel. WE 9-1448

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (latvių MlmSa) 

2901 Wilshire Blvd.
Santa Monica , Calif. 90403

Phone 828-4613 by g-'poir'nnent

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.B.S. 
ir

DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.
Lietuviai dantistai 

3151 Gleendale Boulevard
LOS ANGELES, CA. 90039

Telef 660-1605

Gydytojai
LUIS M. ALBERT, M.D. 

118 E. Glenoaks Biv.
Glendale, Calif. 91207

Phone 246-2456

JOSEPH GUDAUSKAS, M. D.
Gydytojas ir chirurgas 

Įstaigos telef. 326-3090 
Namų telefonas 820-2867 

3231 Pice Boulevard
Santa Monica, Calif. 90405

Valandos: 9:0* AM — 5:90 PM
Treč. ir šešt. 10 — 12.

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chateworth St.

Granada Hills, Calif. 91344 
Valandos: 10—12 ir 2—7; Soit. 9—< 
Office: EM 3-5909; Exoh. HM 9-9116

ALGIDRAS M. DEVENIS, MD 
Gynekologas ir chirurgas

1052 Atlantic Ave., Long Beach, CA 
90813

Telef. 432-2973, resid. 597-4141

Grožio salionai
BEAUTY FAIR COIFFURES 

Sav. Elena Astravas

6087 Sunset Boulevard 
Hollywood, California 90028

Telefonas 466-1066 
Residence 1 (714) 642-4878

Moteliai
MOTEL RŪTA & DATE SHOP 
Stasys ir Stase Damullai, sav 

82-083 Highway 99,
Indio, Calif. 92201 

(714) 347-8315

Nuosavybių pardavėjai
JONAS KUTRA 

leal Estate—Income Tax —Notary
Public

1011 — 19th St., Santa Monica,
Calif. 90403

Tel. 451-3050

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker 

ROQUE & MARK CO.
3002 Santa Monica Blvd., 

Santa Monica, Calif. 99404
Pohne: 828-75.25 Res. 395-0410

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS 
Reel Estate Broker 

Henry J. PASCOE Realtors 

401 Wilshire Blvd., Suite 420 
Santa Monica, CA 90401

Įst. telef. 393-5544 namų 393-1381

ANTANAS ir BRONĖ SKIRIAI 
Estate Brokers 

4366 Sunset Blvd.
Hollywood, Calif. 99029

NO 4-2919 Res. TH 2-5394

TARBELL REALTORS

1584 W. Katella, Anaheim, Calif.

Res: (714) 530-5389; Off.: 635-0070

Vyt. A. Lubert

Vaikų darželiai
GLENDALE PRE-SCHOOL 

and KINDERGARTEN

Ona žukieni

225 S. Verdugo Rd., Glendale, Calif.

Telef.; 244-4567(1 vakare 241-9949

DĖMESIUI
ORGANIZACIJŲ VALDYBy

LAV administracija už parengi
mų reklamas yra nustačiusi šia* 
kainas:

1. Už patalpinimų “Parengimų ka
lendoriuje” — pirmų kartų — $2; 
už kiekvienų sekančio men. nume
ryje pakartojimų — po ?1.

2. Už pranešimus (rengėjų para
šytus), kad bus ar įvyks vakaras, 
balius etc. — už 1 skilties 1 inč. 
pranešimų — $2 ir už sekančio inč. 
skelb. po $1; puslapio aukščio skil
tis — $10.

Ta pati kaina už aukotojų sųrašų, 
padėkų ir pan. rašinių talpinimų.

3. Už didelį skelbimų (display ad) 
2-jų skilčių pločio, 1 inč. aukščio— 
$5; ir už kiekvienų sekantį inčių — 
po $5.

4. Jei norima, kad redaktorius ar 
redakcijos narys atvyktų į parengi
mų Ir apie jį parašytų (neįsiparei- 
gojant būtinai teigiamai), prašoma 
atsiųsti redakcijai 2 bilietus nemo
kamai (complimentary). Redakcijos 
nariai atsisako nusipirkti bilietų ir 
po vakaro dar gaišti valandų kitų 
aprašant įvykį.

5. Klišių padarymas iš prisiųstų 
fotografijų — Maža kaštuoja $4-00 
(per vienų skiltį), didesnė (per dvi 
skiltis) — nuo ?7 iki $10.

Tas sųlygas prašome atsiminti vi
sų organizacijų valdybas, taip pat 
ir atskirus asmenis.

Mūsų laikraštis iš niekur negauna 
jokios paramos, neturime brangių 
skelbimų; už viskų turime užmokė 
ti patys — leidėjai, skaitytojai

VERTINGOS DOVANOS
Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių, 
gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai: 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa
galvėlės, rankšluoščiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra
ir autentiškos koplytėlės, lietuviškos 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos.

Didelis dovanų pasirinkimas yra 
Liet. Amerikos Vakaruose Adm-je: 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, 

Calif. 90029 Tel. 664-2910

Dovanos angliškai skaitantiems
Viena iš gražiausių dovanų bus 

Adomo Galdiko monografija “A 
Color Odyssey”, iliustruota spalvo
tomis ir vienos spalvos iliutracijo- 
ms, su plačiu Waldemar George 
studijiniu straipsniu. 171 psl., di
lo formato, kana $16,00.

Knyga gaunama LAV adm-je: 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, 
Calif. 90029.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS
LITHUANIAN MELODIES

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30~1:00 p. p.

Pirm. Juozas Mitkus
2610 Griffith Park Blvd., Los An
geles, Ca. 90039. Tel. 662-6591 
Sekr. Litą Žilevičiūtė, tel. 244-6792

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE — 7
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LIETUVIŲ PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

GEGUŽĖS MĖN.

15 d. ALIAS balius Women’s Bay 
klubo patalpose, Santa Monica.

22 d. L. Bendruomenės Santa Mo
nikos apylinkės vakaras.

22- d., sekm. 2-4 vai. p. p. — Lie
tuvių programa ir parodėlė Tau
tybių programoje.

23 d.: Bicentennial Tautybių 
programa City Mali, prie pat L. 
A. miesto (rotušės.

BIRŽELIO MĖN.—
5 d. 7 vai. 30 min. vak. — Pianistės 

R. Apeikytės Rečitalis, Santa 
Monikos Woman’s Bay Club pa
talpose.

.11 d.. 7 vai. vak.. penktadienį — 
Birželio išvežimų minėjimas, Lat
vių salėj.

13 d., sekmad., 3:30 p. p. Pabaltie- 
čių Jaunimo šventė, Hollywood 
Palladium salėje.

26 d. 7:30 vai. vak. — Lietuvių 
abiturientų balius Taut. Namuos.

27 d., 1 vai. p. p. — Šv. Kazimie
ro parapijos Lietuvių Diena, 
Marshall mokyklos auditorijoj.

TI ¥ I
— Adelė Druktenytė, San Fran

cisco, Calif, yra paskirta HEW 
(Health Education & Welfare) (ra
jono (Regional) direktoriaus sekre
tore.

Adelė yra baigusi Milane daina
vimo mokyklą ir, dar gyvendama 
Chicagoje, daug kartų dainavo lie
tuvių parengimuose.

LIETUVIS — PATENTUOTOJAS
Iš mūsų skaitytojo Santa Moni

koje K. Černausko gavome įdomią 
žinutę apie lietuvį išradėją ir paten- 
tuotoją inž. R. Pauliukonį. Jis pa
ėmė tą žinią iš Amerikos žurnalo 
“Official Gazette”, kur taip rašoma:

*‘lnž. Ričardas Pauliukonis išlai
kė JAV Patent Office egzaminus iš
radimų patentavimo teisės privačiai 
praktikai. Per paskutinius 10 metų 
inž. Pauliukonis padarė jau 50 nuo

savų išradimų, iš kurių apie pusę
yra pats apgynęs JAV Patenų ofi
se. Jo išradimai yra labai įvairūs: 
pradedant nuo torpedų ir jų varik
lių, cheminės energijos šaltiniais, 
šaltų-krijogeniškų dujų srityje bei 
instrumentacijoje ir cheminiuose 
aparatuose ir baigiant automatiniais 
mechaniniais kontrolių elementais 
bei įvairiomis spaudimo operuoja
momis pompomis, kurios veikia be 
elektrinių motorų ir yra ypač svar
bios tarptautinėj transportacijoj ir 
t. t

Iš registruotų mechanikos inži
nierių tarpo išradėjas Pauliukonis 
bus gal būt vienintelis lietuvis JAV- 
bėse su teise praktikuoti Patentų 
gavimo srityje, kuri beveik be iš
imties yra atstovaujama advokatų, 
išlaikiusių tuos pačius egzaminus iš
radimų patentavimo praktikai, kaip 
“Patent Attorney”.

Lietuviai išradėjai dabar galės 
kreiptis į lietuvį specialistą paten
tui įsigyti. Dėl informacijų galite 
kreiptis adresu: Mr. R. Pauliukonis, 
6660 Greenbriar Dr., Cleveland, 
Ohio 44130. Tel. (216) 842-0828.

— Rita ir Ričardas Ringiai at
šventė savo 25 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Dukra Rita rūpi
nosi tėveliams “Surprise party” su
rengimu.

— Dar viena mūsų kolonijos 
šeima — Ona ir Vaclovas Mikuc- 
kiai — išsikėlė gyventi į Vistą, Ca. 
maždaug 100 mylių nuo Los An
geles. Jie kaimynystėje A. ir B. 
Brazdžioniu pasistatydino gražią 
rezidenciją ir, įsigiję naminių gy
vulių bei paukščių, “ūkininkauja” ir 
džiaugiasi grynu klimatu.

Vištoje anksčiau žemių įsigiję tu 
ri A. ir V. Pažiūros, Rukšėnai ir 
Čekanauskai. Netrukus gyventi į 
Vistą persikelia Stasė ir Stasys Da- 
muliai, kurie nuo seniau ten turi 
gražų avokadų ir kitų vaismedžių 
ūkį.

SERGA
— Juozas Žemaitaitis dabar gy

dosi Culver City Memorial ligoni
nėje. Jį prižiūri daktaras Gudaus
kas.

Linkime Juozui greit pasveikti.

ATOSTOGOS
— M. Kraft, orkestro vadovas, 

vyksta atostogų į Europą ir žada 
aplankyti Suomiją, Lenkiją, ketina 
būti ir Lietuvoje.

DRAMOS KONKURSAS

Los Angeles Dramos Sambūrio 
Dramos veikalo konkursui veikalus 
prašoma siųsti iki š. m. birželio 1 
d. šiuo adresu: Los Angeles Dramos 
Sambūris, 19534 Haynes, Reseda, 
CA 91335.

Už geriausią dramos veikalą pre
mijas skirs vertinimo komisija, ku
rią sudaro: Vincė Jonuškaitė-Zau- 
nienė, Alė Rūta Arbienė, Ir. Tamo
šaitienė, Viltis Jatulienė ir Dalila 
Mackialienė.

Pirma premija — $1000; antra 
— $500.

Premijų mecenatai: Inž. Gaspa
ras Kazlauskas, Vincas Dovydaitis 
ir teatro mylėtojai Birutė ir Povilas 
Gyliai, Olympia, Washington.

MIRTYS
— Gegužės 6 d. nuo širdies prie

puolio mirė pulk. Kazys Pažemė- 
nas. Už jį buvo atkalbėtas rožančius 
gegužės 14 d. Sv. Kazimiero bažny
čioje. Gegužės 15 d. palaidotas 
Kalvar ijos kapinėse.

K. Pažemėnas buvo nuoširdus 
spaudos rėmėjas, priklausė Liet. 
Karininkų Ramovei, Bendruomenes 
apylinkei ir kitoms organizacijoms, 
niui ir jų šeimoms.
sūnums Kęstučiui, Vytautui ir Re
niui ir jo šeimoms.

— Katie Baltus mirė kovo 24 d., 
sulaukusi 79 m. amžiaus. Kovo 28 
d. buvo palaidota San Fernando mi
sijos kapuose. Laidotuvėmis rūpi
nosi jos draugė Lina Pauzuolis, ku
ri kartu su K. Baltus atvyko iš P. 
Amerikos ir netoli Šv. Kazimiero 
bažnyčios įsigijo apartmentinius na
mus.

— Juozas Walenta mirė balan
džio 27 d. ir buvo palaidotas Šv. 
Kryžiaus kapinėse bal. 30 d. Jis 
priklausė prie Piliečių klubo, Liet. 
Bendruomenės namų ir SLA. Juo
zo laidojimo ir palikimo reikalais 
rūpinosi Antanas Anton.

Nauji Beldimai
Atsiųsta paminėti

LIETUVIAI AMERIKOJE
Nauja knyga “Lithuanians in Ame
rica” (angliškai)

Tik ką gavome iŠ “Lietuvių En
ciklopedijos leidyklos naują knygą 
— A. Kučo “Lithuanians in Ame
rica”. Joje sutrauktai aprašoma 
svarbesnieji lietuvių laikotarpiai A- 
merikoje, organizacijos, kultūriniai, 
moksliniai, sportiniai ir kiti faktai 
bei asmenys. Knyga būtų gera šven
čių dovanėlė amerikiečiams ir čia- 
gimiams lietuviams, tik, gaila, kad 
ji nėra be trūkumų. Iš Los Ange
les yra paminimi Dr. A. Avižienis, 
Dr. J. J. Bielskis, prof. M. Biržiš
ka, Bern. Brazdžionis, B. Budriū- 
nas, M. Gimbutienė, Rūta Lee, 
Bronė ir Antanas Skirtai, bet nete
ko pastebėti daugiau mūsų rašyto
jų, kaip J. Gliaudą, Alė Rūta-Arbie- 
nė, Bir. Raila, dail. J. Rimša ir kt. 
Tai tik apie savo parapiją kalbant, 
be abejo, kiti pasiges ir savųjų ki
tur. Neaišku, kokiais kriterijais va
dovautasi. kai kurių lietuvių nemi
nint lietuvių gyvenime.

Knyga 350 psl. Kaina $6.00. 
Gaunama mūsų knygyne — 4364 
Sunset Blvd., L. A.

ęįO' tįsy”

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė
3002 Santa Monica Blvd., Santa Monica, Calif. 90404 ,

Telefonas: (213)828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas, J. Karvelis, A. Šekrf

— Kazimiera Bizys, Long Beach, 
Calif, mirė balandžio 8 d. Jos lai
dotuvėmis rūpinosi giminaitės M. 
Morosky ir A. Garcia. K. Bizys bu
vo palaidota Kalvarijos kapinėse.

— Domicėlė Ličkūnienė mirė ba
landžio 18 d. Los Angelyje. Bal. 
23 d. buvo palaidota Šv. Kryžiaus 
kapinėse. Ji buvo sulaukusi 90 m. 
amžiaus.

Reišiame užuojautos jos dukte
rims, dabar gyvenančioms Los An
gelyje, — Bronei Adomson, Alber
tinai Milienei ir Fledžinskienei.

— Mirė Sofija Šlesingerienė, su
laukusi 68 metų amžiaus. Palaidota 
gegužės I d. Šv. Kryžiaus kapuose.

Reiškiame gilios užuojautos duk
rom Sofijai ir Karen.

Birželio liūdnų įvykių minėjimas

Birželio įvykių minėjimas, kuris 
kasmet yra ruošiamas Bendro Pa- 
baltiečių komiteto, Los Angeles 
įvyks birželio mėn. 11 d., penkta
dienį, 7 vai. 30 min. vak. latvių 
salėje, 1955 Riverside Drive, Los 
Angeles. Rotaciniu būdu šiais me
tais komitetui vadovauja lietuviai, 
tad jie ir rūpinasi minėjimu suren
gimu. Po minėjimo bus įdomi me
ninė dalis.

DĖL K. L. ALMANACHO

Jei persikėlėte, dar galite pakeisti 
telefoną.

Organizacijos prašomos prisiųsti 
šių metų pirmininko ir sekretoriaus 
pavardes ir adresus.

Po gegužės 25 d. jau bus per- 
vėlu, nes visa medžiaga bus atiduo
ta į spaustuvę. Leidėjas

NAUJOS GAIDOS

— Naujos Broniaus Budriūno 
“Mišių Giesmės Nr. 2. Už kenčian
čią Tautą”. Kun. Stasio Ylos žo
džiai. Išleido Br. Budriūno kūri
niams leisti fondas, leidinys Nr. 22. 
Kaina 50 et.

Gaunama: 2620 Griffith Park 
Blvd., L. A. Ca. 90039.

Šios giesmės labai tiktų birželio 
įvykius minint.

— Stasys Domkus pradėjo dirbti 
savistoviai vandentiekio taisymo sri
tyje. Jo adresas: S. Domkus-Plum- 
bingRepairs— 1369 Lucile A ve., 
Los Angeles, Calif. 90026, telefi, 
666-0368.
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